平成 29 年 3月 30 日

各      位

会 社 名 株式会社スタートトゥデイ

代表者名 代表取締役 前澤 友作

 （コード番号 3092 東証第一部）

問合せ先 取締役 CFO  栁澤 孝旨

電話番号 043（213）5171

子会社（ファンド）の設立に関するお知らせ

当社は本日、海外のファッション関連企業を投資対象とする「STV FUND, LP」（以下、「同ファンド」

という）に出資し、当社の特定子会社とすることについて、取締役会で決議しましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、将来の市場成長が期待される新興国のファッション領域における事業会社との早期段階か

らの連携強化に注力しております。その取り組みの一環として、主に東南アジア地域のファッション

EC 関連企業への出資・支援を行う上で、当社の戦略に沿った機動的な投資を可能とするため、同ファ

ンドに下記のとおり出資いたします。

 なお、当社から同ファンドへの出資の額が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当する予定のため、

同ファンドは当社の特定子会社に該当いたします。

２．子会社の概要

(1) 名称 STV FUND, LP

(2) 所在地 ４th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, Grand

Cayman KY1-1002, Cayman Islands

(3) 設立根拠等 ケイマン諸島免税リミテッド・パートナーシップ法に基づく LPS

(Limited Partnership)

(4) 組成目的 国外企業への投資業務

(5) 組成日 平成 29 年３月 30 日

(6) 出資の総額 上限 12 百万米ドル

(7) 出資者・出資比率・

出資者の概要

１．83.33% 株式会社スタートトゥデイ

２．16.67% DMP-207 LTD

(8) 業務執行組合員の

概要

名称 STV GP LTD

所在地 ４ th Floor, Harbour Place, 103 South Church

Street, Grand Cayman KY1-1002, Cayman Islands

(9) 上場会社（当社）と

当該ファンドとの

関係

資本関係 当社は、有限責任組合員として同ファンドへ上限 10 百

万米ドルを出資いたします。なお、払込み方式は、ファ

ンドにとって必要な時期に資金を払い込むキャピタル

コール方式となります。

人的関係 当社と同ファンドには、記載すべき人的関係はありま

せん。

取引関係 当社と同ファンドには、記載すべき取引関係はありま

せん。

３．日程

(1) 取締役会決議日 平成 29 年３月 30 日

(2) 同ファンド組成にかかる契約締結日 平成 29 年３月 30 日

４．今後の見通し

 本件による当社の業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後、業績に重要な影響が見込

まれる場合は、速やかに開示いたします。

（参考）当期業績予想（平成 28 年４月 28 日公表分）及び前期実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益
当社連結業績予想
（平成 29 年 3月期）

69,030 22,140 22,150 15,260

前期連結業績予想
（平成 28 年 3月期）

54,422 17,756 17,883 11,988

以 上